
 

 
 
 

 
MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL 
Y DEPORTES 

 

 
SECRETARÍA DE ESTADO 
DE EDUCACIÓN  
DIRECCIÓN GENERAL 
DE PLANIFICACIÓN 
Y GESTIÓN EDUCATIVA 

UNIDAD DE ACCIÓN EDUCATIVA EXTERIOR 

 

   ALCALA, 34 
28071 MADRID 
TEL: 91 917018516 

 

  

 

RESOLUCIÓN POR LA QUE SE CONCEDEN AYUDAS PARA PARTICIPAR EN 
CURSOS DE FORMACIÓN EN ESPAÑA DIRIGIDOS A PROFESORADO 
EXTRANJERO DE ESPAÑOL Y DE MATERIAS IMPARTIDAS EN ESPAÑOL QUE 
EJERCE EN EL EXTERIOR 2024 

El Programa Anual de Formación del Profesorado Extranjero de Español que ejerce en el 
exterior es uno de los programas fundamentales para la difusión de la lengua y cultura 
españolas y, por tanto, se configura, tal y como recoge el R.D. 1027/1993, de 25 de junio, 
como objetivo prioritario de la acción educativa española en el exterior.  

A la vista de este objetivo, la Orden ECI/1305/2005, de 20 de abril, de bases reguladoras de 
la concesión de subvenciones públicas en régimen de concurrencia competitiva, contempla 
en su cláusula vigésimo cuarta, apartado tercero, las ayudas destinadas a profesorado 
extranjero de español. 

Por Resolución de la Secretaría de Estado de Educación, de fecha 3 de abril de 2024 (extracto 
en BOE de 9 de abril), se convocaron ayudas para participar en cursos de formación en 
España dirigidos a profesorado extranjero de español y de materias impartidas en español 
que ejerce en el exterior, del Programa de formación de profesorado extranjero de español 
para el año 2024, que se llevarán a cabo con la Universidad Nacional de Educación a 
Distancia y con la Universidad Internacional Menéndez Pelayo como entidades colaboradoras, 
y se establecieron las instrucciones para la selección de participantes. 

En consecuencia, y de conformidad con el apartado sexto de la Resolución de convocatoria, 
a la vista de la propuesta de concesión del órgano instructor, esta Dirección General 
RESUELVE: 

Conceder ayudas para participar en los cursos con códigos: A1 (PALABRAS Y NO SOLO 
PALABRAS... EL VOCABULARIO Y LAS VARIEDADES DEL ESPAÑOL EN EL AULA DE 
L2/LE); A2 (ÉRASE UNA VEZ… DISEÑO Y SELECCIÓN DE MATERIALES DIDÁCTICOS 
PARA EL AULA DE L2/LE); A3 (¿CÓMO ENSEÑAR? METODOLOGÍA, DESTREZAS Y 
COMPETENCIA DIGITAL EN ESPAÑOL L2/LE); S1 (A VUELTAS CON LA GRAMÁTICA: 
REFLEXIONES Y PAUTAS DIDÁCTICAS PARA LA ENSEÑANZA DE LA GRAMÁTICA DEL 
ESPAÑOL L2/LE); S2 (¿QUÉ DECIR Y CÓMO HACERLO SIN PALABRAS? PRAGMÁTICA 
Y PARALENGUAJE EN ESPAÑOL L2/LE; S3 (DIME CÓMO HABLAS Y ESCRIBES, Y TE 
DIRÉ CUÁNTO SABES. EVALUACIÓN DE LAS COMPETENCIAS EN ESPAÑOL L2/LE); 
SA1 (INTELIGENCIA ARTIFICIAL, CHAT GPT. NUEVOS ENTORNOS Y HERRAMIENTAS 
VIRTUALES: APLICACIÓN A LA DIDÁCTICA DE ELE); SA2 (LA ENSEÑANZA DE LA 
GRAMÁTICA EN CLASE DE ELE. RECURSOS Y ACTUALIZACIÓN DE CONTENIDOS); SA3 
(ELE EN LA ERA DIGITAL. HERRAMIENTAS TECNOLÓGICAS PARA DOCENTES DE 
ESPAÑOL); SA4 (PLANIFICACIÓN EFECTIVA Y DISEÑO DE MATERIALES EN LA CLASE 
DE ELE); SA5 (LÉXICO Y COMUNICACIÓN EN ELE: ASPECTOS SOCIOCULTURALES E 
INTERCULTURALES); SA6 (METODOLOGÍAS ACTIVAS Y DINÁMICAS DE GRUPO); SA7 
(¡ESTE CURSO MOLA! EL ESPAÑOL COLOQUIAL EN LA CLASE DE ELE); SA8 
(METODOLOGÍA, RECURSOS Y PROPUESTAS DIDÁCTICAS PARA LA ENSEÑANZA DEL 
ESPAÑOL COMO LENGUA EXTRANJERA EN NIVELES INICIALES), a los profesores 
relacionados en el Anexo. La financiación por parte del Departamento se realizará con cargo 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-0

5 
13

:4
1:

20
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_L
SS

IJ
IT

B7
SQ

TA
F4

PF
9G

PX
AP

H
ZL

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



  

 
 

  

  

 

a la aplicación presupuestaria 18.08.144B.480.03 por un importe máximo de 315.000,00 
euros. 

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso 
contencioso-administrativo, conforme a lo establecido en el artículo 11.1 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, y artículo 66 de la 
Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial, en la redacción dada por la Ley 
Orgánica 6/1998, de 13 de julio, en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente a 
la publicación.  

Asimismo, podrá ser recurrida potestativamente en reposición ante el mismo órgano que la 
ha dictado, en el plazo de un mes, a partir del día siguiente a su publicación, de acuerdo con 
lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre de 2015. 

 

Madrid, a fecha de la firma digital. 
 

LA DIRECTORA GENERAL DE 
PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN EDUCATIVA 

 

(P.D. Orden EFP 43/2021, de 21 de enero) 
 

María del Ángel Muñoz Muñoz 

 

 

 

 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-0

5 
13

:4
1:

20
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_L
SS

IJ
IT

B7
SQ

TA
F4

PF
9G

PX
AP

H
ZL

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



  

 
 

  

  

 

ANEXO 

CURSO A1 - PALABRAS Y NO SOLO PALABRAS... EL VOCABULARIO Y LAS VARIEDADES DEL 
ESPAÑOL EN EL AULA DE L2/LE 

 

CANDIDATOS TITULARES 

Nº PAÍS NOMBRE 

1.  AUSTRIA SEIFRIED, ANDREA 

2.  BÉLGICA GYSEL LOGGHE, HERLINDE 

3.  BRASIL ROSA DÁVIA, ANA LÚCIA 

4.  BULGARIA DONOVA HRISTOVA, STEFKA 

5.  COSTA DE MARFIL KOFFI KOUAKOU, RODRIGUE 

6.  ESLOVAQUIA BALAĎOVÁ, LÍVIA 

7.  ESTADOS UNIDOS GUERRERO LOPEZ, AMABELA 

8.  ESTADOS UNIDOS PINEDO, ANACLARA 

9.  FRANCIA ALVAREZ-FEITEIRINHA, AURÉLIE 

10.  FRANCIA MASSON, FLORENCE 

11.  FRANCIA PIHAN, DANIE-VINCIANE 

12.  GUINEA ECUATORIAL RIVAS SAÑABÁ, ERUNDINA 

13.  ITALIA CAMERA, PAOLO  

14.  ITALIA FANFULLINI TUFFI, ROBERTO 

15.  ITALIA FICCI, STEFANIA 

16.  ITALIA LUONGO, GIULIA 

17.  ITALIA MARZANO, LUISA  

18.  ITALIA SANTISE, MARTINA 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-0

5 
13

:4
1:

20
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_L
SS

IJ
IT

B7
SQ

TA
F4

PF
9G

PX
AP

H
ZL

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



  

 
 

  

  

 

Nº PAÍS NOMBRE 

19.  POLONIA KOZINSKA ZIEBA, MALGORZATA 

20.  POLONIA PIELUSZCZAK, KATARZYNA 

21.  POLONIA PLACKOWSKA, DANUTA 

22.  POLONIA SKORA, AGNIESZKA 

23.  POLONIA STEPIEN, MILENA 

24.  POLONIA WOLNICKA, ALEKSANDRA 

25.  PORTUGAL HIGINO, ELISA 

26.  PORTUGAL HORTA DE JESUS, CARINA 

27.  PORTUGAL PEIXOTO MARTINS, ELISABETE 

28.  RUMANÍA ALEXANDRU MADALIN, ALEXANDRU  

29.  RUMANÍA DRAGOMIR, AIDA-MARIA 

30.  RUMANÍA STOLERU, LAVINIA ELENA 

 

 

CANDIDATOS EN RESERVA 

Nº PAÍS NOMBRE 

1.  BÉLGICA DOMINGUEZ GARCÍA, ASTRID 

2.  BÉLGICA SCIACCHITANO, LAURA 

3.  BÉLGICA VANDERSTRAETEN, LUANA 

4.  COSTA DE MARFIL ATSE KIMOU, HALEX JUNIOR  

5.  COSTA DE MARFIL BAKAYOKO, NAMORY 

6.  COSTA DE MARFIL DJIRIGA KOUASSI, EDOXIE EMMA 

7.  COSTA DE MARFIL KONE, SAFOURA 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-0

5 
13

:4
1:

20
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_L
SS

IJ
IT

B7
SQ

TA
F4

PF
9G

PX
AP

H
ZL

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



  

 
 

  

  

 

Nº PAÍS NOMBRE 

8.  COSTA DE MARFIL KONIN, EHUI ARSENE 

9.  ESTADOS UNIDOS CORDOBA, MILDRED 

10.  ESTADOS UNIDOS ERASMUS, NEIL  

11.  ESTADOS UNIDOS ESTRADA, LIZETH 

12.  ESTADOS UNIDOS FEARS JADA, MONIQUE 

13.  ESTADOS UNIDOS TAYLOR, TRACY LYNNE 

14.  FRANCIA DROZ VINCENT MARGUET, LYDIE 

15.  ITALIA BERNORI, VALENTINA 

16.  ITALIA SEVERGNINI, FRANCESCA 

17.  POLONIA AWIER, MARTYNA 

18.  POLONIA BIELAWSKA, EDYTA 

19.  POLONIA CIECIERSKA, PAULINA 

20.  POLONIA GASIOROWSKA, JOANNA 

21.  POLONIA GWOZDZ, PAULINA 

22.  POLONIA KOTOWSKA, ELIZA 

23.  POLONIA LAMZA, ZUZANNA 

24.  POLONIA LIPIECKA, ALICJA 

25.  POLONIA SADOWSKA, NATALIA 

26.  POLONIA UZNANSKA, ADRIANNA 

27.  RUMANÍA MANDACHE, ANGELICA 

Coste del curso según beneficiarios incluidos en la relación: 22.500,00 euros. 
Importe individualizado de las ayudas: 750,00 euros. 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-0

5 
13

:4
1:

20
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_L
SS

IJ
IT

B7
SQ

TA
F4

PF
9G

PX
AP

H
ZL

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



  

 
 

  

  

 

 
CURSO A2 - ÉRASE UNA VEZ… DISEÑO Y SELECCIÓN DE MATERIALES DIDÁCTICOS PARA EL 

AULA DE L2/LE 
 
 

CANDIDATOS TITULARES 

Nº PAÍS NOMBRE 

1.  ALBANIA PRODANI, ANASTASI 

2.  ALEMANIA PINEYRO-WULF, ROMINA BEATRIZ 

3.  BRASIL LEMOS NASCIMENTO, JULIA HANNA 

4.  BULGARIA YORGAKIEVA TODOROVA, 
VALENTINA 

5.  CHINA ZHANG, MINGMING 

6.  CHINA ZHOU, PENG 

7.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA DELGADO, JENNY FLOR 

8.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA DELGADO, MARIA 

9.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA OSORIO ZAMBRANO, MARIO 

10.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA UNDERHILL TRUJILLO, SARAH 

11.  FRANCIA CAMBA LAURENCOT, HELENE 

12.  FRANCIA CHAUVET, CAMILLE 

13.  FRANCIA HOAREAU, PAULINE 

14.  FRANCIA RODIER BEDDROH, NELLY 

15.  ITALIA CAMMARATA, MARIA LAURA  

16.  ITALIA MALVUCCIO, MARIANO  

17.  ITALIA MEDICI, RICCARDO 

18.  ITALIA VIESTI GINEVRA, MIRTA 

19.  MARRUECOS AIT HSSAIN, HMAD 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-0

5 
13

:4
1:

20
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_L
SS

IJ
IT

B7
SQ

TA
F4

PF
9G

PX
AP

H
ZL

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



  

 
 

  

  

 

Nº PAÍS NOMBRE 

20.  MARRUECOS DAGHAL, KHALID 

21.  MARRUECOS EL HERD, AHMED 

22.  MARRUECOS ENNIH, LARBI 

23.  MARRUECOS IABOUTEN, YASMINE 

24.  MARRUECOS RAZOUGUI, MOHAMED 

25.  REPÚBLICA CHECA PROCHÁZKOVÁ, JANA 

26.  REPÚBLICA CHECA VAVREKOVÁ, MARTINA 

27.  RUSIA KOPEIKINA KOPEIKINA, VIKTORIIA 

28.  RUSIA KOSHELEVA, ANNA 

29.  TURQUÍA ALACA MERÇ, MELIS 

30.  TURQUÍA FEVZIOGLU, ELIF 

 
 

 
CANDIDATOS EN RESERVA 

 

Nº PAÍS NOMBRE 

1.  ALEMANIA NOLTE, LUZ VICTORIA  

2.  CHINA CHU, FENGYI 

3.  CHINA HAN, SIQI 

4.  CHINA HU, RENYOU 

5.  CHINA LIAO, HUICHENG 

6.  CHINA QIU, LIFEI 

7.  CHINA WANG, SHIMAN 

8.  CHINA ZHANG, XIN 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-0

5 
13

:4
1:

20
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_L
SS

IJ
IT

B7
SQ

TA
F4

PF
9G

PX
AP

H
ZL

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



  

 
 

  

  

 

Nº PAÍS NOMBRE 

9.  CHINA ZHAO, ZHONGYI 

10.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA CORDOBA, MILDRED  

11.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA ESTRADA, LIZETH 

12.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA FEARS JADA, MONIQUE 

13.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA TAYLOR, TRACY LYNNE 

14.  ITALIA BERNORI, VALENTINA 

15.  ITALIA DANIELE, MARIKA 

16.  MARRUECOS ABIAD, YOUNESS  

17.  MARRUECOS AGURICH, YASSINE  

18.  MARRUECOS AKHARRAZE, ABDELLAH  

19.  MARRUECOS BENMESSAOUD, AHMIDA  

20.  MARRUECOS BOUMEZIANE, KAOUTAR  

21.  MARRUECOS BOUSSELHAM, EL OUARRAD  

22.  MARRUECOS EL HIBA, MERIEM  

23.  MARRUECOS EL MOUSSATI, REDOUANE  

24.  MARRUECOS ERRAHMOUNI, OTHMAN  

25.  MARRUECOS HANI, WIJDANE  

26.  REPÚBLICA CHECA ELSIKOVA, DANIELA 

27.  REPÚBLICA CHECA MAJERNÍKOVÁ KALOVA, LUCIE 

28.  RUSIA PLEUKHOVA, ELENA 

29.  TURQUÍA APARA PAILLAS, CAROLINA EMMA  

30.  TURQUÍA DALGIC, SENA  

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-0

5 
13

:4
1:

20
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_L
SS

IJ
IT

B7
SQ

TA
F4

PF
9G

PX
AP

H
ZL

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



  

 
 

  

  

 

Nº PAÍS NOMBRE 

31.  TURQUÍA DURMAZ ÖNER, BERIL  

32.  TURQUÍA KILIC, ALPEREN  

33.  TURQUÍA MALA, MELIKE  

34.  TURQUÍA ÖZKAL, SEBAHAT 

35.  TURQUÍA PRADA BOHORQUEZ, ANA LAURA 

36.  TURQUÍA ROMERO MONTENEGRO, HEIDIS 

Coste del curso según beneficiarios incluidos en la relación: 22.500,00 euros. 
Importe individualizado de las ayudas: 750,00 euros.  

  

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-0

5 
13

:4
1:

20
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_L
SS

IJ
IT

B7
SQ

TA
F4

PF
9G

PX
AP

H
ZL

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



  

 
 

  

  

 

CURSO A3 - ¿CÓMO ENSEÑAR? METODOLOGÍA, DESTREZAS Y COMPETENCIA DIGITAL EN 
ESPAÑOL L2/LE 

 

CANDIDATOS TITULARES 
 

Nº PAÍS NOMBRE 

1.  ALBANIA PUTO, MIMOZA 

2.  ALEMANIA MÜNCH, DANIEL 

3.  AUSTRIA ELLMEIER, IRINA 

4.  AUSTRIA GEIGER, JUDITH 

5.  AUSTRIA WEBERHOFER, KATJA 

6.  BÉLGICA FOX, BARBARA 

7.  BRASIL ROCHA SILVA, AMANDA LUANA 

8.  BULGARIA PENKOVA ILIEVA, TANYA 

9.  CHINA GAI, QI 

10.  CHINA GUO, QIAN 

11.  CHINA YUAN, KECHEN 

12.  FRANCIA LE NY CHOLLET, ANNE 

13.  FRANCIA MONCOURTOIS MONCOURTOIS, 
ANNE-CLAIRE 

14.  FRANCIA PLANTET, THIBAULT 

15.  INDIA JAIN, RITIKA  

16.  INDIA MALIK, MAYANK 

17.  ITALIA CONTE, FILIPPO  

18.  ITALIA ISPARRO, CLAUDIA 

19.  ITALIA RUGGIU, DANIELA LUCIA BASILIA 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-0

5 
13

:4
1:

20
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_L
SS

IJ
IT

B7
SQ

TA
F4

PF
9G

PX
AP

H
ZL

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



  

 
 

  

  

 

Nº PAÍS NOMBRE 

20.  MARRUECOS EL MERABET, AMINA 

21.  MARRUECOS FARAH, ABDELAZIZ 

22.  MARRUECOS HOUMMANI, HASSAN 

23.  MOLDAVIA  BOLEA-CONDOR, LIVIA 

24.  POLONIA MELNYCHENKO, INESA 

25.  POLONIA PONULAK, IZABELA 

26.  REINO UNIDO MAGUIRE MAGUIRE, SEÁNA 

27.  REINO UNIDO PARIMBELLI PARIMBELLI, 
CASSANDRA 

28.  REPÚBLICA CHECA DVORAK VUKOVICOVA, NIKOLINA 

29.  RUMANÍA CECOVNIUC, IOANA 

30.  TÚNEZ SHILI, SAMEH 

 
 
 

 
CANDIDATOS EN RESERVA 

 
Nº PAÍS NOMBRE 

1.  BÉLGICA SCIACCHITANO, LAURA 

2.  CHINA CHU, FENGYI 

3.  CHINA HU, RENYOU 

4.  CHINA LIAO, HUICHENG 

5.  CHINA QIU, LIFEI 

6.  CHINA WANG, SHIMAN 

7.  CHINA ZHANG, XIN 

8.  CHINA ZHAO, ZHONGYI 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-0

5 
13

:4
1:

20
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_L
SS

IJ
IT

B7
SQ

TA
F4

PF
9G

PX
AP

H
ZL

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



  

 
 

  

  

 

Nº PAÍS NOMBRE 

9.  MARRUECOS ABIAD, YOUNESS 

10.  MARRUECOS AGURICH, YASSINE 

11.  MARRUECOS AKHARRAZE, ABDELLAH 

12.  MARRUECOS BENMESSAOUD, AHMIDA 

13.  MARRUECOS BOUMEZIANE, KAOUTAR 

14.  MARRUECOS BOUSSELHAM, EL OUARRAD 

15.  MARRUECOS EL HIBA, MERIEM 

16.  MARRUECOS EL MOUSSATI, REDOUANE 

17.  MARRUECOS ERRAHMOUNI, OTHMAN 

18.  MARRUECOS HANI, WIJDANE 

19.  MARRUECOS MAKHLOUF, KHALID 

20.  POLONIA BIELAWSKA, EDYTA 

21.  POLONIA CIECIERSKA, PAULINA 

22.  POLONIA GWOZDZ, PAULINA 

23.  POLONIA KOTOWSKA, ELIZA 

24.  POLONIA LIPIECKA, ALICJA 

25.  POLONIA SADOWSKA, NATALIA 

26.  POLONIA SIKORSKI, ADAM 

27.  POLONIA ULANICKA SMOLA, BEATA 

28.  POLONIA UZNANSKA, ADRIANNA 

29.  POLONIA WEGRZYN, PAULINA 

30.  REINO UNIDO UMEH UMEH, LIDIA 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-0

5 
13

:4
1:

20
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_L
SS

IJ
IT

B7
SQ

TA
F4

PF
9G

PX
AP

H
ZL

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



  

 
 

  

  

 

Nº PAÍS NOMBRE 

31.  REPÚBLICA CHECA ELSIKOVA, DANIELA 

32.  REPÚBLICA CHECA MAJERNÍKOVÁ KALOVA, LUCIE 

33.  RUMANÍA MANDACHE, ANGELICA 

Coste del curso según beneficiarios incluidos en la relación: 22.500,00 euros. 
Importe individualizado de las ayudas: 750,00 euros. 

 
 

  

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-0

5 
13

:4
1:

20
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_L
SS

IJ
IT

B7
SQ

TA
F4

PF
9G

PX
AP

H
ZL

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



  

 
 

  

  

 

CURSO S1 - A VUELTAS CON LA GRAMÁTICA: REFLEXIONES Y PAUTAS DIDÁCTICAS PARA LA 
ENSEÑANZA DE LA GRAMÁTICA DEL ESPAÑOL L2/LE 

 

CANDIDATOS TITULARES 

Nº PAÍS NOMBRE 

1.  ALEMANIA KRÄMER, KATJA  

2.  AUSTRIA  CACHA, CHRISTINA  

3.  BRASIL ARRUDA ALONSO, GEO 

4.  CHINA ESTALLA LUPACA, DIANA YANETH 

5.  CHINA LI, MIAOMIAO 

6.  CHINA YAN, YIYUE 

7.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA DOÑAN DOÑAN, MINERVA 

8.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA MEDINA GARCIA, ALEJANDRO 

9.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA MILLER, SYLVIA 

10.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA RAMIREZ, DIANA 

11.  GUINEA ECUATORIAL ESONO NSUA, JUAN MANUEL 
NGUEMA 

12.  INDIA MAHAJAN, KRITIKA  

13.  ITALIA PERITORE, FLORIANA 

14.  MARRUECOS ABOUMOUADINE, ABDERRAHMANE  

15.  MARRUECOS ASSOU, LEILA  

16.  MARRUECOS EL MEZOURY, BOUTAYNA  

17.  MARRUECOS EL MOUHILI, REDOUANE 

18.  MARRUECOS NAKHCHA, NAHID  

19.  POLONIA MIAZGA, MALGORZATA MARIA 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-0

5 
13

:4
1:

20
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_L
SS

IJ
IT

B7
SQ

TA
F4

PF
9G

PX
AP

H
ZL

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



  

 
 

  

  

 

Nº PAÍS NOMBRE 

20.  POLONIA PLOCHACKA, JOANNA 

21.  PORTUGAL DA SILVA RAMOS SILVA, CARLA 
MANUELA 

22.  PORTUGAL REIS, LUÍSA 

23.  PORTUGAL RESENDE DUARTE, SOFIA 

24.  REINO UNIDO BEHARRELL, LUCY  

25.  REINO UNIDO  LEE, AHMED  

26.  REPÚBLICA CHECA VRABLOVA, ANNA  

27.  REPÚBLICA DE SERBIA JOKIC, SARA  

28.  TURQUÍA ALPER, CAGLA CEMILE  

29.  TURQUÍA SAHIN, CANAN  

30.  TURQUÍA SECIK, EZGI  

 
 
 
 

CANDIDATOS EN RESERVA 
 

Nº PAÍS NOMBRE 

1.  AUSTRIA HUBER, INES KRISTIN 

2.  CHINA CHU, FENGYI 

3.  CHINA HU, RENYOU 

4.  CHINA LIAO, HUICHENG 

5.  CHINA WANG, SHIMAN 

6.  CHINA ZHAO, ZHONGYI 

7.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMERICA CORDOBA, MILDRED  

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-0

5 
13

:4
1:

20
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_L
SS

IJ
IT

B7
SQ

TA
F4

PF
9G

PX
AP

H
ZL

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



  

 
 

  

  

 

Nº PAÍS NOMBRE 

8.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMERICA ERASMUS, NEIL  

9.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMERICA ESTRADA, LIZETH 

10.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMERICA FEARS JADA, MONIQUE 

11.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMERICA TAYLOR, TRACY LYNNE 

12.  ITALIA BERNORI, VALENTINA 

13.  ITALIA DANIELE, MARIKA 

14.  MARRUECOS ABIAD, YOUNESS  

15.  MARRUECOS AGURICH, YASSINE  

16.  MARRUECOS AKHARRAZE, ABDELLAH  

17.  MARRUECOS BENMESSAOUD, AHMIDA  

18.  MARRUECOS BOUMEZIANE, KAOUTAR  

19.  MARRUECOS BOUSSELHAM, EL OUARRAD  

20.  MARRUECOS EL HIBA, MERIEM  

21.  MARRUECOS EL MOUSSATI, REDOUANE  

22.  MARRUECOS ERRAHMOUNI, OTHMAN  

23.  MARRUECOS MAKHLOUF, KHALID  

24.  POLONIA ANDRUCHOW, AGNIESZKA 
MAGDALENA 

25.  POLONIA CIECIERSKA, PAULINA 

26.  POLONIA DOMAGALA, NATALIA 

27.  POLONIA GASIOROWSKA, JOANNA 

28.  POLONIA GWOZDZ, PAULINA 

29.  POLONIA KOTOWSKA, ELIZA 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-0

5 
13

:4
1:

20
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_L
SS

IJ
IT

B7
SQ

TA
F4

PF
9G

PX
AP

H
ZL

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



  

 
 

  

  

 

Nº PAÍS NOMBRE 

30.  POLONIA KWASNIK KOPROWSKA, EWA 

31.  POLONIA MALACHOWSKA TKACZYK, BARBARA 
JOLANTA 

32.  POLONIA PODGÓRSKA, BARBARA 

33.  POLONIA PRILL, ZUZANNA MARIA 

34.  POLONIA UZNANSKA, ADRIANNA 

35.  REINO UNIDO BALANTA GONZÁLEZ, LINA 

36.  REINO UNIDO UMEH UMEH, LIDIA 

37.  REPÚBLICA CHECA ELSIKOVA, DANIELA 

38.  TURQUÍA  AGUILAR VANEGAS, PAULA ANDREA  

39.  TURQUÍA APARA PAILLAS, CAROLINA EMMA 

40.  TURQUÍA DALGIC, SENA  

41.  TURQUÍA DURMAZ ÖNER, BERIL  

42.  TURQUÍA KILIC, ALPEREN 

43.  TURQUÍA MALA, MELIKE 

44.  TURQUÍA ÖZKAL, SEBAHAT  

45.  TURQUÍA PRADA BOHORQUEZ, ANA LAURA 

46.  TURQUÍA ROMERO MONTENEGRO, HEIDIS 

Coste del curso según beneficiarios incluidos en la relación: 22.500,00 euros. 
Importe individualizado de las ayudas: 750,00 euros. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-0

5 
13

:4
1:

20
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_L
SS

IJ
IT

B7
SQ

TA
F4

PF
9G

PX
AP

H
ZL

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



  

 
 

  

  

 

CURSO S2 – ¿QUÉ DECIR Y CÓMO HACERLO SIN PALABRAS? PRAGMÁTICA Y 
PARALENGUAJE EN ESPAÑOL L2/LE 

 

CANDIDATOS TITULARES 

Nº PAÍS NOMBRE 

1.  ALEMANIA MOTA AJETI, INÊS 

2.  AUSTRALIA SHANNON, WILLIAM 

3.  BÉLGICA BULTYNCK BULTYNCK, ANNA MARIA 

4.  BULGARIA RAYCHEVA RAYCHEVA, GALENA 

5.  CHINA ZHANG, YU 

6.  CHINA ZHU, QINGYUN 

7.  CHINA ZHU, XINYI 

8.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA BARBA GARCIA, MARIA TERESA 

9.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA OROZCO MARTINEZ, LINA M 

10.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA 

SCOVINO MARIN, CHRISTINA DEL 
VALLE 

11.  FRANCIA BONNET, CATHERINE 

12.  FRANCIA DURET, MARIA-ELENA 

13.  FRANCIA LAPORT, SOLÈNE MÉLANIE HÉLÈNE 

14.  FRANCIA RUIZ, ESTHER 

15.  FRANCIA VANDENBOSSCHE, LISA 

16.  MARRUECOS LAMAISSI, NABIL 

17.  MARRUECOS NADAOUI, KHADIJA 

18.  MARRUECOS SEROUAIA, SAKINA 

19.  POLONIA BORUCKI, GRZEGORZ 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-0

5 
13

:4
1:

20
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_L
SS

IJ
IT

B7
SQ

TA
F4

PF
9G

PX
AP

H
ZL

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



  

 
 

  

  

 

Nº PAÍS NOMBRE 

20.  POLONIA DELGADO CONDE, LÁZARO LUIS 

21.  POLONIA MAZUR, EDYTA 

22.  POLONIA PASEK, AGNIESZKA 

23.  PORTUGAL ALMEIDA, JOANA 

24.  PORTUGAL RODRIGUES GONÇALVES, NUNO 
FILIPE 

25.  PORTUGAL SILVA SOARES, CLÁUDIA 

26.  REINO UNIDO ADU-TEI, CASSANDRA 

27.  REINO UNIDO LÓPEZ SARANGO, MARTHA ELISA 

28.  RUMANÍA PREDA, CORNELIA CAMELIA 

29.  TÚNEZ ZAOUI, AFEF 

30.  UZBEKISTÁN VAKHIDOVA, ANASTASIYA 

 

 

CANDIDATOS EN RESERVA 
 

Nº PAÍS NOMBRE 

1.  BÉLGICA SCIACCHITANO, LAURA 

2.  CHINA CHEN, YIRU 

3.  CHINA CHU, FENGYI 

4.  CHINA HU, RENYOU 

5.  CHINA LIAO, HUICHENG 

6.  CHINA WANG, SHIMAN 

7.  CHINA ZHAO, ZHONGYI 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-0

5 
13

:4
1:

20
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_L
SS

IJ
IT

B7
SQ

TA
F4

PF
9G

PX
AP

H
ZL

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



  

 
 

  

  

 

Nº PAÍS NOMBRE 

8.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA FEARS JADA, MONIQUE  

9.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA TAYLOR, TRACY LYNNE 

10.  MARRUECOS ABIAD, YOUNESS 

11.  MARRUECOS AGURICH, YASSINE 

12.  MARRUECOS AKHARRAZE, ABDELLAH 

13.  MARRUECOS BENMESSAOUD, AHMIDA 

14.  MARRUECOS BOUMEZIANE, KAOUTAR 

15.  MARRUECOS BOUSSELHAM, EL OUARRAD 

16.  MARRUECOS EL HIBA, MERIEM 

17.  MARRUECOS EL MOUSSATI, REDOUANE 

18.  MARRUECOS ERRAHMOUNI, OTHMAN 

19.  MARRUECOS HANI, WIJDANE 

20.  MARRUECOS MAKHLOUF, KHALID 

21.  POLONIA BIELAWSKA, EDYTA 

22.  POLONIA GWOZDZ, PAULINA 

23.  POLONIA KOTOWSKA, ELIZA 

24.  POLONIA LIPIECKA, ALICJA 

25.  POLONIA SADOWSKA, NATALIA 

26.  POLONIA SIKORSKI, ADAM 

27.  POLONIA SKURZYNSKA, EWA MALGORZATA 

28.  POLONIA ULANICKA SMOLA, BEATA 

29.  POLONIA UZNANSKA, ADRIANNA 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-0

5 
13

:4
1:

20
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_L
SS

IJ
IT

B7
SQ

TA
F4

PF
9G

PX
AP

H
ZL

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



  

 
 

  

  

 

Nº PAÍS NOMBRE 

30.  REINO UNIDO UMEH UMEH, LIDIA 

31.  UZBEKISTÁN SABIROVA KAMILJANOVNA, NILUFAR 

Coste del curso según beneficiarios incluidos en la relación: 22.500,00 euros. 
Importe individualizado de las ayudas: 750,00 euros. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-0

5 
13

:4
1:

20
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_L
SS

IJ
IT

B7
SQ

TA
F4

PF
9G

PX
AP

H
ZL

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



  

 
 

  

  

 

CURSO S3 - DIME CÓMO HABLAS Y ESCRIBES, Y TE DIRÉ CUÁNTO SABES. EVALUACIÓN DE 
LAS COMPETENCIAS EN ESPAÑOL L2/LE 

 

CANDIDATOS TITULARES  

Nº PAÍS NOMBRE 

1.  ALEMANIA YURTSEVER, SIBEL  

2.  BRASIL CASAROTTI FRANCO, ANA MARIA 

3.  BRASIL DA COSTA PEDRO, CAROLINA 

4.  BRASIL LOMBARDI MELO, GABRIELA 

5.  BULGARIA IVANOVA VASILEVA, SASHKA  

6.  CANADÁ VALENCIA MANCIA, KARLA 

7.  CROACIA MAJER, EMA  

8.  CROACIA RAJACIC, DOMINIK  

9.  CROACIA RASPUDIC, EVA  

10.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA DE JUANA, MARIA-ALMUDENA 

11.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA HENDRICKS, ELINOR 

12.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA HULINGS, ANNA GRACE 

13.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA 

MARTINEZ CHAPA, MARÍA 
ALEJANDRA 

14.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA SALINAS, RENITA 

15.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA SOTO JAUREGUI, DAFNE SARAHI 

16.  FINLANDIA SIMONEN, TARJA 

17.  GRECIA MATSARIDOU, DESPOINA  

18.  GRECIA STELLOU, ARIADNI FOTINI 

19.  GUINEA ECUATORIAL MANGUE OBONO, DOMINGO OYOGO 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-0

5 
13

:4
1:

20
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_L
SS

IJ
IT

B7
SQ

TA
F4

PF
9G

PX
AP

H
ZL

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



  

 
 

  

  

 

Nº PAÍS NOMBRE 

20.  INDIA SYAL, SHUBHANI  

21.  ITALIA BOSCARDIN, ANNA  

22.  ITALIA DE CESARIO, FEDERICA 

23.  ITALIA GATTOLIN, MARINA 

24.  ITALIA GAZZANEO, SARA  

25.  ITALIA LANDOLFO, CATERINA 

26.  ITALIA NINNIRI, RAIMONDA PAOLA 

27.  ITALIA VIGLIETTI, MIRCO 

28.  POLONIA DROZDZ, HUBERT 

29.  POLONIA FRANKOWSKA, MAGDALENA 

30.  POLONIA WILK, KATARZYNA 

 

 

CANDIDATOS EN RESERVA  

Nº PAÍS NOMBRE 

1.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA FEARS JADA, MONIQUE  

2.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA TAYLOR, TRACY LYNNE 

3.  ITALIA DANIELE, MARIKA 

4.  ITALIA VALLECOCCIA, CHIARA 

5.  POLONIA BIELAWSKA, EDYTA 

6.  POLONIA GWOZDZ, PAULINA 

7.  POLONIA KOTOWSKA, ELIZA 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-0

5 
13

:4
1:

20
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_L
SS

IJ
IT

B7
SQ

TA
F4

PF
9G

PX
AP

H
ZL

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



  

 
 

  

  

 

Nº PAÍS NOMBRE 

8.  POLONIA KWASNIK KOPROWSKA, EWA 

9.  POLONIA LIPIECKA, ALICJA 

10.  POLONIA SADOWSKA, NATALIA 

11.  POLONIA SIKORSKI, ADAM 

12.  POLONIA SKURZYNSKA, EWA MALGORZATA 

13.  POLONIA UZNANSKA, ADRIANNA 

Coste del curso según beneficiarios incluidos en la relación: 22.500,00 euros. 
Importe individualizado de las ayudas: 750,00 euros. 

  

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-0

5 
13

:4
1:

20
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_L
SS

IJ
IT

B7
SQ

TA
F4

PF
9G

PX
AP

H
ZL

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



  

 
 

  

  

 

CURSO SA1 - INTELIGENCIA ARTIFICIAL, CHAT GPT. NUEVOS ENTORNOS Y HERRAMIENTAS 
VIRTUALES: APLICACIÓN A LA DIDÁCTICA DE ELE 

 
 

 
CANDIDATOS TITULARES 

Nº PAÍS NOMBRE 

1.  ALEMANIA MEDEIROS MEDEIROS, LUCIANNE 

2.  AUSTRALIA DALE, HANNAH 

3.  BÉLGICA GRYSPEERDT, KATRIEN 

4.  BRASIL DA COSTA SILVA, ANA PAULA 

5.  CHINA HUANG, JIAYUAN 

6.  CHINA LI, JIAHAO 

7.  CHINA WANG, JIEXI 

8.  CROACIA BILAC, MIRTA 

9.  CROACIA PLECAS, KATARINA 

10.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA AYA DUENAS, GUIOMAR 

11.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA BERNAL, JOSE 

12.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA FITZSIMMONS, BRANDON 

13.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA MEDINA, BLANCA 

14.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA MEDINA, DAVID 

15.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA PALACIOS CORDOBA, CRISTIAN 

16.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA PEREZ, FLOR 

17.  FINLANDIA GRANADOS HIDALGO, ISABEL 
NATALY 

18.  INDIA BHARTI, SAKSHI 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-0

5 
13

:4
1:

20
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_L
SS

IJ
IT

B7
SQ

TA
F4

PF
9G

PX
AP

H
ZL

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



  

 
 

  

  

 

Nº PAÍS NOMBRE 

19.  INDIA SINGH NAGARKOTI, SHEKHAR SINGH 

20.  ITALIA BELSITO, SARA 

21.  ITALIA COCCIOLETTA, ANNA LAURA 

22.  ITALIA LIFRANCHI, MICHELE  

23.  ITALIA PISANI, GIADA 

24.  ITALIA POZZONI, LUCIA 

25.  MARRUECOS AGHZAF, ABDELLAH  

26.  MARRUECOS EL BAKRAOUI, NORDIN  

27.  POLONIA FORTUNA, BARBARA 

28.  POLONIA MAJEWSKA, RENATA EWA 

29.  PORTUGAL ALMEIDA MATOS FERNANDES 
ANDRADE, CÁTIA LUZIA 

30.  PORTUGAL TELES VIEIRA, MARIA FRANÇA 

 

 

CANDIDATOS EN RESERVA 

Nº PAÍS NOMBRE 

1.  ALEMANIA KLEEMANN, SASKIA 

2.  BÉLGICA DOMÍNGUEZ GARCÍA, ASTRID 

3.  BÉLGICA SCIACCHITANO, LAURA 

4.  BÉLGICA VANDERSTRAETEN, LUANA 

5.  CHINA CHEN, XUANTONG 

6.  CHINA CHU, FENGYI 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-0

5 
13

:4
1:

20
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_L
SS

IJ
IT

B7
SQ

TA
F4

PF
9G

PX
AP

H
ZL

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



  

 
 

  

  

 

Nº PAÍS NOMBRE 

7.  CHINA DONG, ZIYAO 

8.  CHINA HAN, SIQI 

9.  CHINA HU, RENYOU 

10.  CHINA LIAO, HUICHENG 

11.  CHINA LIU, SHIHAO 

12.  CHINA QIU, LIFEI 

13.  CHINA SUN, YANGYANG 

14.  CHINA WANG, SHIMAN 

15.  CHINA ZHAO, ZHONGYI 

16.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA GONZALEZ, MARIA ISABEL 

17.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA TAYLOR, TRACY LYNNE 

18.  ITALIA BERNORI, VALENTINA 

19.  ITALIA DANIELE, MARIKA 

20.  ITALIA SEVERGNINI, FRANCESCA 

21.  MARRUECOS ABIAD, YOUNESS 

22.  MARRUECOS AGURICH, YASSINE 

23.  MARRUECOS AKHARRAZE, ABDELLAH 

24.  MARRUECOS AMDAKLE, ATMANE 

25.  MARRUECOS BENMESSAOUD, AHMIDA 

26.  MARRUECOS BOUMEZIANE, KAOUTAR 

27.  MARRUECOS BOUSSELHAM, EL OUARRAD 

28.  MARRUECOS EL HIBA, MERIEM 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-0

5 
13

:4
1:

20
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_L
SS

IJ
IT

B7
SQ

TA
F4

PF
9G

PX
AP

H
ZL

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



  

 
 

  

  

 

Nº PAÍS NOMBRE 

29.  MARRUECOS EL MOUSSATI, REDOUANE 

30.  MARRUECOS ERRAHMOUNI, OTHMAN 

31.  MARRUECOS HANI, WIJDANE 

32.  MARRUECOS JAAFARI, MOHAMED 

33.  MARRUECOS LASBA, AMINE 

34.  POLONIA AWIER, MARTYNA 

35.  POLONIA GASIOROWSKA, JOANNA 

36.  POLONIA GWOZDZ, PAULINA 

37.  POLONIA JÓZEFOWSKA, ANGELIKA ANNA 

38.  POLONIA KAZIMIERSKA KAWA, AGATA 

39.  POLONIA KOTOWSKA, ELIZA 

40.  POLONIA LAMZA, ZUZANNA 

41.  POLONIA SADOWSKA, NATALIA 

42.  POLONIA SADOWSKA, SYLWIA 

43.  POLONIA SMOLEN, ALINA 

44.  POLONIA UZNANSKA, ADRIANNA 

45.  POLONIA WEGRZYN, PAULINA 

46.  PORTUGAL MATEUS FORTES, ALINE 

47.  PORTUGAL MENDES ROBALO, MARIANA 

Coste del curso según beneficiarios incluidos en la relación: 22.500,00 euros. 
Importe individualizado de las ayudas: 750,00 euros. 

 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-0

5 
13

:4
1:

20
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_L
SS

IJ
IT

B7
SQ

TA
F4

PF
9G

PX
AP

H
ZL

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



  

 
 

  

  

 

CURSO SA2 - LA ENSEÑANZA DE LA GRAMÁTICA EN CLASE DE ELE. 
RECURSOS Y ACTUALIZACIÓN DE CONTENIDOS 

 
 
 

CANDIDATOS TITULARES 

Nº PAÍS NOMBRE 

1.  ALEMANIA METZEN, NICOLE CLAUDIA 

2.  BRASIL DE LIMA NETO, PEDRO CARLOS 

3.  BRASIL FERREIRA MENDES, NOELY VITÓRIA 

4.  BULGARIA KOSTOVA, KRASSIMIRA 

5.  CHINA CAI, YUE 

6.  CHINA ZHOU, YAN 

7.  CROACIA VLAHOV ZERAVICA, ANJA 

8.  CROACIA VUCETIC, IVANA 

9.  ESLOVAQUIA GSCHWENG, PETER 

10.  FRANCIA AKYOL AKYOL, OZLEM  

11.  FRANCIA ANTUNES NAVARRO, CRISTINA 

12.  FRANCIA DIAZ REYNA, ANNIE  

13.  FRANCIA MORETTE, INGRID 

14.  GUINEA ECUATORIAL ONDO ADUGU, GONZALO SIMON 
ABESO 

15.  HUNGRIA MARGITAY, ZSÓFIA 

16.  HUNGRIA TÁBORI, JUDIT 

17.  HUNGRIA TÉGLÁS, ANDREA MÁRTA 

18.  HUNGRIA TÓTH, ANNA SÁRA 

19.  MARRUECOS AGOUJIL, ABDALLAH 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-0

5 
13

:4
1:

20
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_L
SS

IJ
IT

B7
SQ

TA
F4

PF
9G

PX
AP

H
ZL

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



  

 
 

  

  

 

Nº PAÍS NOMBRE 

20.  MARRUECOS EL ALLAOUI, YAHDIH 

21.  MARRUECOS EL KEBDANI, HAMZA 

22.  MARRUECOS ERRAFIQ, EL-HABIB 

23.  MARRUECOS JABIRI, TOUFIK 

24.  MOLDAVIA LAPACI, SERGHEI 

25.  POLONIA KAMINSKA, AGATA 

26.  POLONIA WIEWIOROWSKA, ANNA 

27.  RUSIA BALIABINA, TATIANA 

28.  RUSIA VERSHININA, ZHANA 

29.  TURQUÍA SEVINIK OTOBUS, SINEM 

30.  UZBEKISTÁN ANORBOYEVA ASKARJON KIZI, 
SOLIKHA 

 

 

CANDIDATOS EN RESERVA 

Nº PAÍS NOMBRE 

1.  ALEMANIA JOCHMARING, ULRICH 

2.  CHINA CHEN, XUANTONG 

3.  CHINA CHU, FENGYI 

4.  CHINA HU, RENYOU 

5.  CHINA LIAO, HUICHENG 

6.  CHINA SUN, YANGYANG 

7.  CHINA WANG, SHIMAN 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-0

5 
13

:4
1:

20
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_L
SS

IJ
IT

B7
SQ

TA
F4

PF
9G

PX
AP

H
ZL

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



  

 
 

  

  

 

Nº PAÍS NOMBRE 

8.  CHINA ZHANG, XIN 

9.  CHINA ZHAO, ZHONGYI 

10.  MARRUECOS ABIAD, YOUNESS 

11.  MARRUECOS AGURICH, YASSINE 

12.  MARRUECOS AKHARRAZE, ABDELLAH 

13.  MARRUECOS BENMESSAOUD, AHMIDA 

14.  MARRUECOS BOUMEZIANE, KAOUTAR 

15.  MARRUECOS BOUSSELHAM, EL OUARRAD 

16.  MARRUECOS EL HIBA, MERIEM 

17.  MARRUECOS EL MOUSSATI, REDOUANE 

18.  MARRUECOS ERRAHMOUNI, OTHMAN 

19.  MARRUECOS HANI, WIJDANE 

20.  MARRUECOS JAAFARI, MOHAMED 

21.  MARRUECOS LASBA, AMINE 

22.  POLONIA AWIER, MARTYNA 

23.  POLONIA BIELAWSKA, EDYTA 

24.  POLONIA CIECIERSKA, PAULINA 

25.  POLONIA DOMAGALA, NATALIA 

26.  POLONIA GASIOROWSKA, JOANNA 

27.  POLONIA JÓZEFOWSKA, ANGELIKA ANNA 

28.  POLONIA KAZIMIERSKA KAWA, AGATA 

29.  POLONIA KOTOWSKA, ELIZA 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-0

5 
13

:4
1:

20
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_L
SS

IJ
IT

B7
SQ

TA
F4

PF
9G

PX
AP

H
ZL

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



  

 
 

  

  

 

Nº PAÍS NOMBRE 

30.  POLONIA KWASNIK KOPROWSKA, EWA 

31.  POLONIA MALACHOWSKA TKACZYK, BARBARA 
JOLANTA 

32.  POLONIA PODGÓRSKA, BARBARA 

33.  POLONIA SADOWSKA, SYLWIA 

34.  POLONIA UZNANSKA, ADRIANNA 

35.  POLONIA WEGRZYN, PAULINA 

36.  RUSIA PLEUKHOVA, ELENA 

37.  RUSIA UTKINA, ALEKSANDRA 

38.  TURQUÍA MALA, MELIKE 

39.  TURQUÍA DURMAZ ÖNER, BERIL 

40.  TURQUÍA APARA PAILLAS, CAROLINA EMMA 

41.  TURQUÍA ROMERO MONTENEGRO, HEIDIS 

42.  TURQUÍA PRADA BOHORQUEZ, ANA LAURA 

43.  TURQUÍA DALGIC, SENA 

44.  TURQUÍA KILIC, ALPEREN 

45.  TURQUÍA ÖZKAL, SEBAHAT 

46.  UZBEKISTÁN SATIMOVA SHUKHRAT KIZI, 
MADINABONU 

47.  UZBEKISTÁN SABIROVA KAMILJANOVNA, NILUFAR 

Coste del curso según beneficiarios incluidos en la relación: 22.500,00 euros. 
Importe individualizado de las ayudas: 750,00 euros. 

 

CURSO SA3. ELE EN LA ERA DIGITAL. HERRAMIENTAS TECNOLÓGICAS PARA DOCENTES DE 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-0

5 
13

:4
1:

20
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_L
SS

IJ
IT

B7
SQ

TA
F4

PF
9G

PX
AP

H
ZL

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



  

 
 

  

  

 

ESPAÑOL 

 

CANDIDATOS TITULARES 

Nº PAÍS NOMBRE 

1.  ALBANIA ÇANO, ANA 

2.  ALEMANIA REIMER LEHMANN, BRITTA 

3.  BÉLGICA DE NUL, KRISTIEN 

4.  BRASIL COSTA DO ROSARIO, YESSICA MARY 

5.  BULGARIA SLAVOVA RAYNOVA, ROSITSA 

6.  ESLOVAQUIA MOROSKOVÁ, BEATA 

7.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA ANDINO MATOS, NEYSHA G 

8.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA GARCIA, SUSANA 

9.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA MACIEL, ELIZABETH 

10.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA MORENO, JUANY 

11.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA RODRIGUEZ ALONSO, REBECA 

12.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA RUIZ BRAVO, GIDDEL JAIR 

13.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA VASQUEZ VASQUEZ, WENDY 

14.  FRANCIA GRADEY, ELODIE  

15.  FRANCIA GUENNEC, AUDE 

16.  FRANCIA HALLEZ, GAELLE 

17.  FRANCIA MORALES MORALES, CHRISTINE 

18.  FRANCIA PAUL, FABIENNE 

19.  FRANCIA RODRIGUEZ CORDOVA, OLINKA 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-0

5 
13

:4
1:

20
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_L
SS

IJ
IT

B7
SQ

TA
F4

PF
9G

PX
AP

H
ZL

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



  

 
 

  

  

 

Nº PAÍS NOMBRE 

20.  GRECIA KIOSEOGLOU, ELISAVET 

21.  GRECIA SDROLIA, ANTIGONE 

22.  HUNGRIA GUBA, ESZTER 

23.  INDIA DHAWAN, NATASHA 

24.  REPÚBLICA CHECA BRISUDOVÁ, LADA 

25.  REPÚBLICA CHECA MACEDO ROSIQUE, BARBORA 

26.  REPÚBLICA CHECA ZAVADILOVÁ, SIMONA 

27.  RUMANIA MURTEZA, FLORENTINA 

28.  SUECIA ARGEL CANUT DE BON, LINEE 

29.  TÚNEZ HAJI, ROUA 

30.  TÚNEZ LACHKAR, EYA 

 

 

CANDIDATOS EN RESERVA 

Nº PAÍS NOMBRE 

1.  ALEMANIA NOLTE, LUZ VICTORIA 

2.  BÉLGICA DOMÍNGUEZ GARCÍA, ASTRID 

3.  BÉLGICA SCIACCHITANO, LAURA 

4.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA GONZALEZ, MARIA ISABEL  

5.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA TAYLOR, TRACY LYNNE 

6.  GRECIA TSOURAPI, CHRYSANTHI  

7.  REPÚBLICA CHECA ELSIKOVA, DANIELA 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-0

5 
13

:4
1:

20
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_L
SS

IJ
IT

B7
SQ

TA
F4

PF
9G

PX
AP

H
ZL

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



  

 
 

  

  

 

Nº PAÍS NOMBRE 

8.  RUMANÍA MANDACHE, ANGELICA 

Coste del curso según beneficiarios incluidos en la relación: 22.500,00 euros. 
Importe individualizado de las ayudas: 750,00 euros. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CURSO SA4. PLANIFICACIÓN EFECTIVA Y DISEÑO DE MATERIALES EN LA CLASE DE ELE 

 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-0

5 
13

:4
1:

20
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_L
SS

IJ
IT

B7
SQ

TA
F4

PF
9G

PX
AP

H
ZL

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



  

 
 

  

  

 

CANDIDATOS TITULARES 

Nº PAÍS NOMBRE 

1.  ALEMANIA HANZ, LEONI 

2.  BRASIL ANDRADE DE ARAÚJO, ADÉLIA 

3.  COSTA DE MARFIL KOFFI, EBONGO JEAN YVES 

4.  COSTA DE MARFIL KOFFI, YVES BERENGUER KOUASSI 

5.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA FIGUEROA, YANEZ ANA 

6.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA RAMIREZ, KARLA 

7.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA VARGAS VILA, JOSE LUIS 

8.  FRANCIA ASENCIOS MIRANDA, LISBETH 

9.  FRANCIA DREAU CANO, CLÉOLIA 

10.  FRANCIA EL-AKREMI, AMINE 

11.  FRANCIA FERREIRA, STEPHANIE 

12.  FRANCIA HABERT, CAROLE 

13.  FRANCIA SIMON, MARGOT 

14.  ITALIA AGOSTINI, ALESSIA 

15.  ITALIA ALTIERI, ANNA 

16.  ITALIA BARULLI, CLAUDIA 

17.  ITALIA CATULINI, NOEMI  

18.  ITALIA DANELLI, ROBERTA  

19.  ITALIA MALIZIA, SABRINA 

20.  ITALIA MARROCCELLA, FILOMENA 

21.  ITALIA TODESCHINI, ROSSANA 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-0

5 
13

:4
1:

20
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_L
SS

IJ
IT

B7
SQ

TA
F4

PF
9G

PX
AP

H
ZL

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



  

 
 

  

  

 

Nº PAÍS NOMBRE 

22.  MALTA CASSAR, RACINE 

23.  MALTA GRIXTI, CHARMAINE 

24.  PAÍSES BAJOS MESTANZA POMA, MARISOL 
CAROLINA 

25.  PORTUGAL ARAÚJO LEAL, MARCELINO ANTÓNIO 

26.  PORTUGAL BRITO DOS SANTOS PINTO, PAULA 

27.  PORTUGAL DA CUNHA GONÇALVES DA COSTA, 
MARIA JOAO  

28.  PORTUGAL DE JESUS VALENTE, ANDREIA 

29.  REINO UNIDO JONES BYRNE, SALLY 

30.  RUMANÍA CROITORU, CRISTINA ALEXANDRA 

 

 

CANDIDATOS EN RESERVA 

Nº PAÍS NOMBRE 

1.  ALEMANIA NOLTE, LUZ VICTORIA 

2.  COSTA DE MARFIL ATSE KIMOU, HALEX JUNIOR  

3.  COSTA DE MARFIL BAKAYOKO, NAMORY 

4.  COSTA DE MARFIL DJIRIGA KOUASSI, EDOXIE EMMA 

5.  COSTA DE MARFIL KANTE, KADJATOU  

6.  COSTA DE MARFIL KONE, SAFOURA  

7.  COSTA DE MARFIL KONIN, EHUI ARSENE 

8.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA FEARS JADA, MONIQUE  

9.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA GONZALEZ, MARIA ISABEL 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-0

5 
13

:4
1:

20
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_L
SS

IJ
IT

B7
SQ

TA
F4

PF
9G

PX
AP

H
ZL

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



  

 
 

  

  

 

Nº PAÍS NOMBRE 

10.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA TAYLOR, TRACY LYNNE 

11.  FRANCIA CORDEIRO, GRAZIELA 

12.  FRANCIA DUMAINE, MARINE 

13.  ITALIA DANIELE, MARIKA  

14.  ITALIA DELIGLIA, SILVIA 

15.  ITALIA VALLECOCCIA, CHIARA 

16.  REINO UNIDO BONIFACI, DIANA 

17.  REINO UNIDO UMEH, LIDIA 
 

Coste del curso según beneficiarios incluidos en la relación: 22.500,00 euros. 
Importe individualizado de las ayudas: 750,00 euros. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CURSO SA5. LÉXICO Y COMUNICACIÓN EN ELE: ASPECTOS SOCIOCULTURALES E 
INTERCULTURALES 

 

CANDIDATOS TITULARES 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-0

5 
13

:4
1:

20
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_L
SS

IJ
IT

B7
SQ

TA
F4

PF
9G

PX
AP

H
ZL

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



  

 
 

  

  

 

Nº PAÍS NOMBRE 

1.  ALEMANIA LOCHMANN, MICHAELA 

2.  ALEMANIA MÜLLER, ROBIN MIRKO 

3.  ALEMANIA WERNY, ELISA 

4.  AUSTRIA OSWALD PERNER, GEORG 

5.  BÉLGICA LEVÊQUE, VALÉRIE 

6.  BRASIL  FREIRE MONTEIRO DOS SANTOS 
MARINHO, ANA VERÓNICA 

7.  CHINA DU, TAORAN 

8.  CHINA LI, XUECHEN 

9.  COSTA DE MARFIL GBANI, MAGAMY 

10.  ESLOVAQUIA PAŽIN, ŠTEFAN 

11.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMERICA  FLAMENCO, MARIA LORENA 

12.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMERICA JAKUBCIN, CALLIE 

13.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMERICA P SHAH, MANSI 

14.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMERICA RAMIREZ, FERNANDO 

15.  HUNGRIA BÚSNÉ SZŰCS KATALIN 

16.  HUNGRIA PATKÓS, BENCE GERGÖ 

17.  HUNGRIA POLYÁK, FANNI 

18.  ITALIA BEVILACQUA, MAURIZIO  

19.  ITALIA GERMANI, CRISTINA 

20.  ITALIA MAGISTRALI, GIOVANNA  

21.  ITALIA PAVANI, STEFANO 

22.  ITALIA TIGANO, ANASTASIA 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-0

5 
13

:4
1:

20
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_L
SS

IJ
IT

B7
SQ

TA
F4

PF
9G

PX
AP

H
ZL

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



  

 
 

  

  

 

Nº PAÍS NOMBRE 

23.  ITALIA VITALE, VALERIA 

24.  JAPÓN NISHIDA, KYOKO 

25.  MOLDAVIA TATIANA, GOREA 

26.  PORTUGAL FERREIRA CARNEIRO, ANA CRISTINA 

27.  PORTUGAL GORDINO, OLGA 

28.  REPÚBLICA CHECA KALOVÁ, MARTINA 

29.  REPÚBLICA CHECA SOLCOVÁ, EVA 

30.  REPÚBLICA CHECA VÁNOVÁ, BLANKA 
 
 

 

CANDIDATOS EN RESERVA 

 

Nº PAÍS NOMBRE 

1.  BÉLGICA SCIACCHITANO, LAURA 

2.  CHINA CHEN, XUANTONG 

3.  CHINA CHEN, YIRU 

4.  CHINA CHU, FENGYI 

5.  CHINA DONG, ZIYAO 

6.  CHINA HAN, SIQI 

7.  CHINA HU, RENYOU 

8.  CHINA LIAO, HUICHENG 

9.  CHINA LIU, SHIHAO 

10.  CHINA QIU, LIFEI 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-0

5 
13

:4
1:

20
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_L
SS

IJ
IT

B7
SQ

TA
F4

PF
9G

PX
AP

H
ZL

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



  

 
 

  

  

 

Nº PAÍS NOMBRE 

11.  CHINA SUN, YANGYANG 

12.  CHINA WANG, SHIMAN 

13.  CHINA ZHANG, XIN 

14.  CHINA ZHAO, ZHONGYI 

15.  COSTA DE MARFIL ATSE KIMOU, HALEX JUNIOR  

16.  COSTA DE MARFIL BAKAYOKO, NAMORY 

17.  COSTA DE MARFIL DJIRIGA KOUASSI, EDOXIE EMMA  

18.  COSTA DE MARFIL KONE, SAFOURA 

19.  COSTA DE MARFIL KONIN, EHUI ARSENE 

20.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA FEARS JADA, MONIQUE  

21.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA GONZALEZ, MARIA ISABEL 

22.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA TAYLOR, TRACY LYNNE 

23.  ITALIA BERNORI, VALENTINA 

24.  ITALIA VALLECOCCIA, CHIARA 

25.  PORTUGAL MENDES ROBALO, MARIANA 

26.  REPÚBLICA CHECA ELSIKOVA, DANIELA 
 

Coste del curso según beneficiarios incluidos en la relación: 22.500,00 euros. 
Importe individualizado de las ayudas: 750,00 euros.  

 

 
CURSO SA6. METODOLOGÍAS ACTIVAS Y DINÁMICAS DE GRUPO 

 

CANDIDATOS TITULARES 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-0

5 
13

:4
1:

20
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_L
SS

IJ
IT

B7
SQ

TA
F4

PF
9G

PX
AP

H
ZL

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



  

 
 

  

  

 

Nº PAÍS NOMBRE 

1.  ALBANIA MARKU, KAMELA 

2.  BÉLGICA VAN ROMPAEY, HELGA 

3.  BRASIL DE ANDRADE ECHEVERRIA, 
SCARLET AUGUSTA 

4.  CANADÁ STAINER, REBEKA RAQUEL 

5.  CHINA DENG, YING 

6.  CHINA HE, LINFENG 

7.  CHINA HU, SIHAN 

8.  CHINA YE, LIYING 

9.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMERICA JOHNSON, NEESA GRACE 

10.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMERICA MARTINEZ AGUILAR, ANAID 

11.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMERICA  MOTA LEON, IRVING ROMAN 

12.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMERICA ORTEGA, ANNY 

13.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMERICA RIGO ANDERSON, JENNIFER 

14.  FRANCIA CHARRADA, ALISSA 

15.  FRANCIA GUERIN, FLORENCE 

16.  FRANCIA HATT ZIMMERMANN, LAURENCE 

17.  FRANCIA LETARD, MARGAUX 

18.  FRANCIA PRIMA, DOROTHÉE 

19.  JAPÓN TAKADA, JOTARO 

20.  MARRUECOS EL KIRAM, REDOUANE 

21.  MARRUECOS EL OUAFI, MOHAMED 

22.  MARRUECOS NAGRAOUI, ABDELOUHAB 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-0

5 
13

:4
1:

20
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_L
SS

IJ
IT

B7
SQ

TA
F4

PF
9G

PX
AP

H
ZL

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



  

 
 

  

  

 

Nº PAÍS NOMBRE 

23.  MARRUECOS OURRAIS, ABDELMALEK 

24.  MARRUECOS SLIMANI, YOUNES 

25.  MOLDAVIA CERNEA, SILVIA 

26.  POLONIA AMTMANN, MAGDALENA 

27.  POLONIA GRUTZMACHER, LUKASZ 

28.  POLONIA KAWIORSKA, MAGDALENA 

29.  RUMANÍA PATRICHI, ECATERINA 

30.  TURQUÍA CINAR, ELIF 
 
 

 

CANDIDATOS EN RESERVA 

Nº PAÍS NOMBRE 

1.  CHINA CHEN, XUANTONG 

2.  CHINA CHU, FENGYI 

3.  CHINA DONG, ZIYAO 

4.  CHINA HU, RENYOU 

5.  CHINA LIAO, HUICHENG 

6.  CHINA QIU, LIFEI 

7.  CHINA WANG, SHIMAN 

8.  CHINA ZHANG, XIN 

9.  CHINA ZHAO, ZHONGYI 

10.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA TAYLOR, TRACY LYNNE 

11.  FRANCIA BROUTIN, ADELINE 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-0

5 
13

:4
1:

20
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_L
SS

IJ
IT

B7
SQ

TA
F4

PF
9G

PX
AP

H
ZL

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



  

 
 

  

  

 

Nº PAÍS NOMBRE 

12.  FRANCIA SIRUGUE, ISALINE 

13.  FRANCIA CORDEIRO, GRAZIELA 

14.  FRANCIA DAVID BRIGITTE, DAVID 

15.  FRANCIA HAMON, JUAN-CHRISTIAN 

16.  MARRUECOS AAMAL, ABDELLAH 

17.  MARRUECOS ABIAD, YOUNESS 

18.  MARRUECOS AGURICH, YASSINE 

19.  MARRUECOS AKHARRAZE, ABDELLAH 

20.  MARRUECOS ALAOUI, LAKBIR 

21.  MARRUECOS BENMESSAOUD, AHMIDA 

22.  MARRUECOS BOUMEZIANE, KAOUTAR 

23.  MARRUECOS BOUSSELHAM, EL OUARRAD 

24.  MARRUECOS EL ALAMI, YOUNESS 

25.  MARRUECOS EL HIBA, MERIEM 

26.  MARRUECOS EL MOUSSATI, REDOUANE 

27.  MARRUECOS ERRAHMOUNI, OTHMAN 

28.  MARRUECOS GAHCH, JAOUAD 

29.  MARRUECOS HANI, WIJDANE 

30.  MARRUECOS JAAFARI, MOHAMED 

31.  MARRUECOS LASBA, AMINE 

32.  POLONIA AWIER, MARTYNA 

33.  POLONIA DOMAGALA, NATALIA 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-0

5 
13

:4
1:

20
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_L
SS

IJ
IT

B7
SQ

TA
F4

PF
9G

PX
AP

H
ZL

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



  

 
 

  

  

 

Nº PAÍS NOMBRE 

34.  POLONIA FORNALCZYK, MARIA 

35.  POLONIA GWOZDZ, PAULINA 

36.  POLONIA JÓZEFOWSKA, ANGELIKA ANNA 

37.  POLONIA KAZIMIERSKA KAWA, AGATA 

38.  POLONIA KOTOWSKA, ELIZA 

39.  POLONIA LAMZA, ZUZANNA 

40.  POLONIA MALACHOWSKA TKACZYK, BARBARA 
JOLANTA 

41.  POLONIA MARINO CONGOSTO, ANNA 

42.  POLONIA SADOWSKA, SYLWIA 

43.  POLONIA SKURZYNSKA, EWA MALGORZATA 

44.  POLONIA UZNANSKA, ADRIANNA 

45.  POLONIA WEGRZYN, PAULINA 
 

Coste del curso según beneficiarios incluidos en la relación: 22.500,00 euros. 
Importe individualizado de las ayudas: 750,00 euros. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CURSO SA7. ¡ESTE CURSO MOLA! EL ESPAÑOL COLOQUIAL EN LA CLASE DE ELE 

 

CANDIDATOS TITULARES 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-0

5 
13

:4
1:

20
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_L
SS

IJ
IT

B7
SQ

TA
F4

PF
9G

PX
AP

H
ZL

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



  

 
 

  

  

 

Nº PAÍS NOMBRE 

1.  ALEMANIA KORNPROBST, MARIE SOPHIE 

2.  AUSTRIA ABRAHAM, LISA 

3.  BÉLGICA RODRÍGUEZ, ANISSA 

4.  BÉLGICA VAN DAMME, ISABEL 

5.  BÉLGICA YARANGA ALEJANDRO, MIRYAM 
VICTORIA 

6.  BRASIL LEAL DAMASCENO, ELIANE 

7.  CHINA TAN, JIANQIAO 

8.  CHINA WANG, XUYANG 

9.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMERICA CABALLERO, ADRIANA 

10.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMERICA DE LOS SANTOS PERALTA, KARINA 

11.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMERICA  POULIN, KARINE 

12.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMERICA REAL Y VASQUEZ, SARAHI 

13.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMERICA RIVERA FERREIRO, GERARDO 

14.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMERICA THEANDER, ALEXINA 

15.  IRLANDA HOSFORD MCCUDDEN, LORNA 

16.  ITALIA ALESSANDRA, SONIA LIBORIA MARIA  

17.  ITALIA ANTONINI, ANCILLA MARIA 

18.  ITALIA BONANNI, EMANUELA 

19.  ITALIA  MAZZETTO, LINDA 

20.  ITALIA PIZZO, LUCIA 

21.  ITALIA TROBIA, SILVIA MARIA RITA 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-0

5 
13

:4
1:

20
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_L
SS

IJ
IT

B7
SQ

TA
F4

PF
9G

PX
AP

H
ZL

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



  

 
 

  

  

 

Nº PAÍS NOMBRE 

22.  ITALIA TROMBETTA, ROSELLA 

23.  MARRUECOS RAFIK, YOUNESS 

24.  MARRUECOS TAIBANE, MOHAMED 

25.  POLONIA MARCINIAK, MALGORZATA 

26.  POLONIA SAJDAK-CZERNIK, AGNIESZKA 

27.  RUMANÍA DRAGOMIR DRAGOMIR, ADINA 

28.  RUMANÍA FAUR, ELISABETA SILVIA 

29.  RUSIA DUNIASHEVA, LILIIA  

30.  RUSIA KOGAN, PETR 
 
 
 
 

CANDIDATOS EN RESERVA 

 

Nº PAÍS NOMBRE 

1.  ALEMANIA HARBECK BÜLOW, UTE 

2.  AUSTRIA BRUCKNER, JULIA 

3.  AUSTRIA ECKERT, MAGDALENA 

4.  BÉLGICA SCIACCHITANO, LAURA 

5.  BÉLGICA VANDERSTRAETEN, LUANA 

6.  BÉLGICA VAN DEN STEEN, KATLEEN 

7.  CHINA CHEN, XUANTONG 

8.  CHINA CHEN, YIRU 

9.  CHINA CHU, FENGYI 

10.  CHINA DONG, ZIYAO 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-0

5 
13

:4
1:

20
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_L
SS

IJ
IT

B7
SQ

TA
F4

PF
9G

PX
AP

H
ZL

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



  

 
 

  

  

 

Nº PAÍS NOMBRE 

11.  CHINA HAN, SIQI 

12.  CHINA HU, RENYOU 

13.  CHINA LIAO, HUICHENG 

14.  CHINA LIU, SHIHAO 

15.  CHINA QIU, LIFEI 

16.  CHINA WANG, SHIMAN 

17.  CHINA ZHAO, ZHONGYI 

18.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA TAYLOR, TRACY LYNNE 

19.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA FEARS JADA, MONIQUE 

20.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA GONZALEZ, MARIA ISABEL 

21.  ITALIA BERNORI, VALENTINA 

22.  ITALIA VALLECOCCIA, CHIARA 

23.  ITALIA SEVERGNINI, FRANCESCA 

24.  MARRUECOS AAMAL, ABDELLAH 

25.  MARRUECOS ABIAD, YOUNESS  

26.  MARRUECOS AGURICH, YASSINE  

27.  MARRUECOS AKHARRAZE, ABDELLAH  

28.  MARRUECOS ALAOUI, LAKBIR  

29.  MARRUECOS BENMESSAOUD, AHMIDA  

30.  MARRUECOS BOUMEZIANE, KAOUTAR  

31.  MARRUECOS BOUSSELHAM, EL OUARRAD  

32.  MARRUECOS EL ALAMI, YOUNESS  

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-0

5 
13

:4
1:

20
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_L
SS

IJ
IT

B7
SQ

TA
F4

PF
9G

PX
AP

H
ZL

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



  

 
 

  

  

 

Nº PAÍS NOMBRE 

33.  MARRUECOS EL HIBA, MERIEM 

34.  MARRUECOS EL MOUSSATI, REDOUANE  

35.  MARRUECOS ERRAHMOUNI, OTHMAN  

36.  MARRUECOS GAHCH, JAOUAD  

37.  MARRUECOS HANI, WIJDANE  

38.  MARRUECOS HANDAR, MUSTAPHA 

39.  POLONIA AWIER, MARTYNA 

40.  POLONIA BIELAWSKA, EDYTA 

41.  POLONIA CIECIERSKA, PAULINA 

42.  POLONIA DOMAGALA, NATALIA 

43.  POLONIA FORNALCZYK, MARIA 

44.  POLONIA GWOZDZ, PAULINA 

45.  POLONIA JÓZEFOWSKA, ANGELIKA ANNA 

46.  POLONIA KAZIMIERSKA KAWA, AGATA 

47.  POLONIA KOTOWSKA, ELIZA 

48.  POLONIA LAMZA, ZUZANNA 

49.  POLONIA MARINO CONGOSTO, ANNA 

50.  POLONIA SADOWSKA, SYLWIA 

51.  POLONIA SKURZYNSKA, EWA MALGORZATA 

52.  POLONIA WEGRZYN, PAULINA 

53.  RUSIA DALLAKYAN, OSANNA  

54.  RUSIA UTKINA, ALEKSANDRA  

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-0

5 
13

:4
1:

20
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_L
SS

IJ
IT

B7
SQ

TA
F4

PF
9G

PX
AP

H
ZL

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



  

 
 

  

  

 

Coste del curso según beneficiarios incluidos en la relación: 22.500,00 euros. 
Importe individualizado de las ayudas: 750,00 euros. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CURSO SA8. METODOLOGÍA, RECURSOS Y PROPUESTAS DIDÁCTICAS PARA LA ENSEÑANZA 

DEL ESPAÑOL COMO LENGUA EXTRANJERA EN NIVELES INICIALES 

 

CANDIDATOS TITULARES 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-0

5 
13

:4
1:

20
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_L
SS

IJ
IT

B7
SQ

TA
F4

PF
9G

PX
AP

H
ZL

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



  

 
 

  

  

 

Nº PAÍS NOMBRE 

1.  ALEMANIA DEHLER, SVENJA 

2.  ALEMANIA RÜPPEL, BERND 

3.  AUSTRALIA AQUINO, KLAIRE 

4.  AUSTRIA KOGELNIK, JULIA 

5.  BULGARIA GEORGIEV, NIKOLAY VLADOV 

6.  CHINA FANG, XIAOYAN 

7.  DINAMARCA BRANDT, TINE 

8.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMERICA CARRANZA, TINA 

9.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMERICA MONTIEL MATTHEWS, JULIETA 

10.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMERICA MORTON WINSTEAD, MELANIE 

11.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMERICA RENGIFO CORDOBA, EUCLIDES 

12.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMERICA RIVERA, JOVANNA 

13.  FILIPINAS MALACAPO, JEMARIE LUMASAC 

14.  FILIPINAS SARMIENTO, DENZEL GERONA 

15.  FRANCIA BOISSENIN, ANGELINA 

16.  FRANCIA DUSSAULT, MAËLYS 

17.  FRANCIA GASTINEAU, ANNABEL 

18.  FRANCIA LATOUR, SABRINA 

19.  FRANCIA RICHON, STEPHANIE 

20.  IRLANDA MITCHELL, AOIFE  

21.  IRLANDA SIMONA LUMINITA, CUTCAN 

22.  JAPÓN URITANI, AKANE 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-0

5 
13

:4
1:

20
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_L
SS

IJ
IT

B7
SQ

TA
F4

PF
9G

PX
AP

H
ZL

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



  

 
 

  

  

 

Nº PAÍS NOMBRE 

23.  MARRUECOS BEN MAYMOUN, RIAD 

24.  MARRUECOS BENKTIB, MOHAMMED 

25.  MARRUECOS DOUHRI, OUAFAE 

26.  MARRUECOS SAYEDI, ABDERRAHMAN 

27.  MARRUECOS YMLAHI, YOUSSEF 

28.  PORTUGAL CHAMBEL, FILIPA 

29.  PORTUGAL PEREIRA QUINTELA, HORTÊNSIA DA 
CONCEIÇAO 

30.  RUMANÍA PATRASCU, IOANA GINIOLA 

 
 
 

CANDIDATOS EN RESERVA 

Nº PAÍS NOMBRE 

1.  ALEMANIA HARBECK BÜLOW, UTE 

2.  AUSTRIA ECKERT, MAGDALENA 

3.  CHINA CHEN, XUANTONG 

4.  CHINA CHEN, YIRU 

5.  CHINA CHU, FENGYI 

6.  CHINA HAN, SIQI 

7.  CHINA HU, RENYOU 

8.  CHINA LIAO, HUICHENG 

9.  CHINA LIU, SHIHAO 

10.  CHINA QIU, LIFEI 

11.  CHINA SUN, YANGYANG 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-0

5 
13

:4
1:

20
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_L
SS

IJ
IT

B7
SQ

TA
F4

PF
9G

PX
AP

H
ZL

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



  

 
 

  

  

 

Nº PAÍS NOMBRE 

12.  CHINA WANG, SHIMAN 

13.  CHINA ZHANG, XIN 

14.  CHINA ZHAO, ZHONGYI 

15.  FRANCIA SIRUGUE, ISALINE 

16.  FRANCIA CORDEIRO, GRAZIELA 

17.  FRANCIA DUMAINE, MARINE 

18.  FRANCIA HOUAIRI LEFRANC, ADEL 

19.  FRANCIA LE LAY, KRISTELL 

20.  ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA TAYLOR, TRACY LYNNE 

21.  MARRUECOS AAMAL, ABDELLAH 

22.  MARRUECOS ABIAD, YOUNESS 

23.  MARRUECOS AGURICH, YASSINE 

24.  MARRUECOS AKHARRAZE, ABDELLAH 

25.  MARRUECOS ALAOUI, LAKBIR 

26.  MARRUECOS BENMESSAOUD, AHMIDA 

27.  MARRUECOS BOUMEZIANE, KAOUTAR 

28.  MARRUECOS BOUSSELHAM, EL OUARRAD 

29.  MARRUECOS EL ALAMI, YOUNESS 

30.  MARRUECOS EL HIBA, MERIEM 

31.  MARRUECOS EL MOUSSATI, REDOUANE 

32.  MARRUECOS ERRAHMOUNI, OTHMAN 

33.  MARRUECOS GAHCH, JAOUAD 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-0

5 
13

:4
1:

20
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_L
SS

IJ
IT

B7
SQ

TA
F4

PF
9G

PX
AP

H
ZL

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



  

 
 

  

  

 

Nº PAÍS NOMBRE 

34.  MARRUECOS HANI, WIJDANE 

35.  MARRUECOS IDBRAHIM, LAHCEN 

36.  MARRUECOS JAAFARI, MOHAMED 

37.  MARRUECOS HANDAR, MUSTAPHA 

38.  PORTUGAL MENDES ROBALO, MARIANA 
 

Coste del curso según beneficiarios incluidos en la relación: 22.500,00 euros. 
Importe individualizado de las ayudas: 750,00 euros. 

 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-0

5 
13

:4
1:

20
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_L
SS

IJ
IT

B7
SQ

TA
F4

PF
9G

PX
AP

H
ZL

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es


